significantia rationes illas. Unde nomina illa non sunt synonyma, inquantum significant rationes diversas.²⁸

Si autem intellectus noster Deum per seipsum videret, illi rationi posset imponere nomen unum: quod erit in patria; et ideo dicitur Zach. Ult. 9: in illa die erit Dominus unus, et nomen ejus unum. Illud autem nomen unum non significaret bonitatem tantum, nec sapientiam tantum, aut aliquid hujusmodi, sed significata omnium istorum includeret.²⁹ Sed tamen si intellectus videns Deum per essentiam imponeret nomen rei quam videret, et nominaret mediante conceptione quam de ea habet, oporteret adhuc quod imponeret plura nomina: quia impossibile est quod conceptio intellectus creati repraesentet totam perfectionem divinae essentiae.³⁰ Unde una re visa diversas conceptiones formaret, et diversa nomina imponeret, sicut etiam Chrysostomus dicit, quod angeli laudant Deum, quidam ut majestatem, quidam ut bonitatem, et sic de aliis, in signum quod ipsum non vident visione comprehendente; sed conceptio perfecte repraesentans eum est verbum increatum; et ideo est unum tantum. Sic ergo patet quod pluralitas nominum venit ex hoc quod ipse Deus nostrum intellectum excedit.³¹ Quod autem Deus excedat intellectum nostrum, est ex parte ipsius Dei, propter plenitudinem perfectionis ejus, et ex parte intellectus nostri, qui deficienter se habet ad eam comprehendendam. Unde patet quod pluralitas istarum rationum non tantum

²⁸ Consequently, since God is perfect in every way according to one and the same thing, the intellect can neither comprehend His perfection completely nor, it would follow, name Him by one single conception, necessitating it to have diverse notions of Him, which are diverse *rationes*, and to adopt diverse names that signify these *rationes*. These names, then, are not synonyms, since they signify different *rationes*.

²⁹ If, however, our intellect were to see God in Himself, it would be able to give one single name to this *ratio*, and that will happen *in patria*. That is why it is said in *Zechariah*, last, 9: *In that Day shall the Lord be one and His name one*. That single name would not mean only goodness or only wisdom or something of the sort, but it would include all these meanings.

³⁰ But if, upon seeing God's essence, the intellect were to give a name to the thing seen and to name it by means of the conception that it [the intellect] had of it [God's essence], it would still have to give Him several names, because it is impossible for a conception of the created intellect to reproduce in full the perfection of the divine essence.